
   
 
 

  
  

  

Plán zlepšování na rok 2023  
  
  

Co je Plán zlepšování?  
  
Plán zlepšování je nástrojem, který pomáhá přehledně formulovat, jakého zlepšení 
má být v daném roce v rámci projektu Zdravá obec Červená Voda dosaženo (v 
souladu s povinnými KritériiMA21).  
Doporučený postup je, aby koordinátor ZO (Zdravé obce) připravil návrh plánu 
zlepšování, následně jej projednal v neformální skupině pro ZO a MA21 a poté 
předložil ke schválení Radě. Schválení plánu ve vedení municipality je důležitým 
krokem, který napomůže informovat vedení o aktivitách v rámci ZM a MA21.  
  
Co je Místní Agenda 21 v ČR (MA21)?  
MA21 je nástroj ke zlepšování kvality veřejné správy, strategického řízení, zapojování 
veřejnosti a budování místního partnerství s cílem podpořit systematický postup k  
udržitelnému rozvoji na místní či regionální úrovni.  
  
Plánovaný posun:  
Obec Červená Voda si pro tento rok dává za cíl splnit všechny podmínky pro postup 
do kategorie B metody kvality MA21. Předložili jsme kompletní aktualizovaný Audit 
UR, zpracovaný dle Metodiky ve stanoveném termínu 31.3.2023.  
  
Návrhy zlepšení:  
1. Zrealizovat vlastními silami veřejné a školní fórum a kulatý stůl 
zodpovědnost: koordinátor MA21, asistent koordinátora  
termín: průběžně během roku  
indikátor plnění: uskutečnění veřejného a školního fóra  
Ve využití této metody/aplikace se stále zlepšujeme a proto si klademe i vyšší 
cíle.  
  
2. Ověření veřejného fóra anketou s více jak 300 respondenty.  
zodpovědnost: koordinátor MA21 
termín: po veřejném fóru indikátor 
plnění: 300 respondentů  
  
 

 

 

 



   
 
 

3. Realizace osvětové kampaně  
zodpovědnost: koordinátor MA21, skupina pro MA21, politik ZO  
termín: rok 2023  
indikátor plnění: realizace 4 akcí  
DNY ZEMĚ, DEN STROMŮ, HODINA ZEMĚ, UKLIĎME 
ČESKO    

  

  
4. Postoupit do kategorie B, systému managementu kvality MA21. 
zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
termín: rok 2023  
indikátor plnění: Doložení dokumentace pro kat. B i pro nižší kategorie (C, D) v 
souladu s platnými Kritérii MA21 a Pravidly do IS MA21. Úspěšné splnění kritérií v 
nižších kategoriích MA21 je nezbytnou podmínkou pro přidělení kat. B. Obhajoba v 
místě kategorie B.  
  
5. Vstoupit do Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima 

zodpovědnost: koordinátor MA21, asistent koordinátora  
termín: rok 2023  
indikátor plnění: Uzavřený vstup do Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou 
energii a klima.   
  
  
  
  
  
Zpracoval Koordinátor pro Zdravou obec a MA21 Bc. Iveta Nováková  
Schváleno neformální skupinou pro Zdravou obec a MA21 dne: 28.03.2023  
Schváleno radou obce dne: 17.04.2023  
    


